МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ») Директорам
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

ул. Декабристов 16, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ-Югра, 628416
тел.8(3462) 52-56-57

E-mail: cro@admsurgut.ru

от 25.02.2025 № ИОЦ-15-400/5
на № от

О направлении выписки решений заседания
ГМО учителей начальных классов

Уважаемые руководители!

Информируем, что 20 февраля 2025 года на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 22
имени Г.Ф. Пономарева состоялось заседание городского методического
объединения (далее – ГМО) учителей начальных классов.

Присутствовали: 44 педагога из 28 общеобразовательных учреждений.
Отсутствовали педагоги из 7 МБОУ: гимназии № 2, Сургутского естественно-
научного лицея, СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева, № 29, № 46 с УИОП, НШ № 30,
«Перспектива».

Направляем выписку из решения заседания ГМО (Приложение).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B469E009BAD3EE13CCBE5B7E4E453844
Владелец:
Гончарова Светлана Петровна
Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.П. Гончарова

Исполнитель:
Зайцева Светлана Афанасьевна,
эксперт отдела сопровождения профессионального развития педагогов,
тел.: 8 (3462)52-56-62
24.02.2025

Приложение к письму
от _______№_______

Выписка из решения заседания ГМО учителей начальных классов
(Протокол № 3 от 24.02.2025)

1. По вопросу «Использование интерактивной платформы Учи.ру
для повышения уровня образовательных результатов в классах с полиэтническим
составом учащихся» решили:

– использовать практические задания на интерактивной платформе Учи.ру
для отработки предметных навыков и повышения образовательных результатов
в классах с полиэтническим составом учащихся.

Ответственные: учителя начальных классов.
2. По вопросу «Особенности организации образовательной деятельности детей

мигрантов в МБОУ СОШ№ 22 имени Г.Ф. Пономарева» решили:
– принять информацию к сведению;
– использовать опыт работы учителей начальных классов МБОУ СОШ № 22

имени Г.Ф. Пономарева по формированию активной позиции семей детей мигрантов
в отношении к образовательной деятельности.

Ответственные: учителя начальных классов.
3. По вопросу «Роль классного руководителя в адаптации и социализации детей

мигрантов» решили:
– активизировать работу учителей начальных классов-классных руководителей

по созданию условий для успешной адаптации и социализации детей мигрантов
в социальную среду образовательного учреждения.

Ответственные: учителя начальных классов.
4. По вопросу «Процесс создания онлайн-урока в электронном журнале

на образовательной платформе «Сферум» решили:
– проанализировать причины, из-за которых учащиеся не могут войти

в электронный журнал;– при проведении онлайн-уроков использовать предложенный алгоритм
подключения с целью увеличения входов во ФГИС Образование Югры.

Ответственные: учителя начальных классов.
5. По вопросу проведения мастер-классов, открытых уроков педагогов МБОУ

СОШ№ 22 имени Г.Ф. Пономарева решили:
 разместить материалы выступлений педагогов на сайте городского

педагогического сообщества SurWiki на странице «ГМО учителей начальных
классов» в разделе «Материалы мероприятий городского методического
объединения».

Ответственный: Зайцева С.А., эксперт МАУ «ИОЦ».